
‘*0 '2 Estado do Ccarai »
,_ Prefeitura Municipal de Senador Pompcu

int:

meta

, . I O

¢===~» ~. ‘H’ Q
v xx O}Ql(,» _')0‘-;/7.-6L

‘\v

‘(O DE (lg

AVISO DE LICITAQAO <> 1 I! ovfiFls
"4

PREGAO ELETRONICO N” ST-PE001/2023-SRP Rubrica

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu torna pfiblico que a paxtir das 16:00 HORAS do dia
26 dc JANEIRO dc 2023 estaré disponivel para o Cadastramento das Propostas dc Preqos
refcrentcs ao PREGAO ELETRONICO N° ST-PE001/2023-SRP, cujo objeto é
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE GENEROS
ALIMENTlCIOS E HORTIFRUTI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMIENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNIClPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 08 dc
FEVEREIRO dc 2023 is 09:00 HORAS (Horéxio dc Brasilia—DF). O edital poderé scr adquirido
nos dias xiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horério local), na Avenida Francisco Franga Carnbraia, n °
265, Ccntro, Scnador Pompcu/CE, ou através dos sites: W\vw.bll.o1"g.b1". - htqws://municipios-
licitacoes.tcc.cc.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.cc.gov.br/- _]osé Higo dos Rcis Rocha —
Prcgoeiro do Municipio. Senador Pompeu (CE), 24 dejaneiro dc 2023.

Senador Pompeu (CE), 24 de]aneiro dc 2023.

//iz'I.(' cL<r»
1 Jusé Iligu dos Rcis Rocha

Pregociro do Municipio

Frcfcitura Municipal dc Scnador Pompcu/CE
CNP] n." 07.728/1-21 /0001-82 — CGF n" 06.920284-2

Paco Municipal — Edificio Francisco Franqa Carnbmia —
Avcnida Francisco llranga Cambmia, n." 265, Bairro Centm - (II.-IP 63.600-000



l <' . . x; ;. LI >7 , 1 ‘ _‘! ,1 _.; ,

1 >“ _ , I
" ‘ 3: 1' -‘J ‘ 1. ~7 -' - if i ’I " ' . '- ‘-=I>“:‘-.f*T:?“<‘:i2' . -I-.'.l.I.,. "151.-'.';.-':?2 ‘-‘»';;- 111%‘ . ;‘.»~1- 1-‘ J" L.‘-...'~"'»:=",c'>:.i .'*.'.f:-1 ‘~;:l:; ."fl:;_l‘:I

SECRETARIA MUNICIPAL ma TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E
ASSISTENCIA SOCIAL

PREGAO ELETR(')NlC0 N“ ST-PE001/2023-SRP

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Pregoeiro do Municipio de Senador
Pompeu tome. pfiblico que a partir das 16:00 HORAS do dia 26
de JANEIRO de 2023 estaré disponivel para 0 C8d3SlI‘3X'I16£lt0
das Propostas de Precos referentes ao PREGAO
ELETRDNICO N“ ST-PEO0I/2023-SRP, cujo objeto é
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EYENTUAIS
AQUISICDES DE GENEROS ALH\/[ENTICIOS E
HORTIFRUTI, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECBETARl_A DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNIClPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA
DISPUTA DE PRECOS: 08 dc FEVEREIRO dc 2023 {as
09:00 HORAS (Horério de Brasilia-DF). O edital poderé ser
adquirido nos dias fiteis, das 08:00 sis 12:00 horas (H01-ério
local), na Avcnida Francisco Franca Carnbraia, n ° 265, Centro,
Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.b11.org.br. -
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ -
https://www.senad0rpompeu.ce.gov.br/-

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA —
Pregoeiro do Municipio.

Senador Pompeu (CE), 24 dc Janciro dc 2023.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificador:BOD3EE8A

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 25/01/2023. Ediciio 3132
A verificacio dc autcnticidade da matéria podc scr feita
infonnando o cédigo identificador no site:
https://wwvmdiariomunicipal.com.br/aprecc/

11604,,(0 E
’r

Rubrica

§5'?%,\
‘?I "3'~

9!



‘O FOl".i|EZZ, CQa|'a~ Bf3$|| E QUIl'\'li"|’2lfB, lb G2 ]3l'|EI|'O Ge dill.’ " U EDIHUU

Bmions Munencaras eruegou s1.a lista do cvutluws ii 4“Vara hno:es_a-=a~ do de
iem D do! mnemtn mlorrua qua 3 comarhm lam demos ms van: ck: mans de PS -11 uihoes

ECO N O M I A dwdosa 796? uedofx Cu l0lfll,R$G‘l 8 m§?|*6as:;e:ef==.=se1niiniassclsabalrzsta

C3-E ’3'l *7FFEJ

ECONOMIA
‘\

Prova déjvida passa a ser cum 0 INSS
Ulio\'vr11M'l-dunl publvcuu. in silliuiz u~r\'n-Ii-.ir:\ (2-I).

4 II4)|1lfi,1 qup z|—.;|\§k-;-1' para n INSS -1 l'l’hPOIhll$;lldz\I.il.‘
dc fate: a pmva ll!‘ vida doc heneliri-‘arson. A pruvu dc
viii: do INSS é um proccdinu.-mo t$5l.'Il\Ilfl-l para gunmllr
0 pquulumhl 11;‘ np\.I:|1l;u.lunu» c puiurra e nut: |>u|u
1-viur lrmidcs mi 0 pngnmvnlu dc benellclns mdwldm. A
n.'$p1\n5Il7i|i!lfld0. uh‘ numb, era do scgunulu. mus 1 partii"
dc agar: cube an mnituw 1371.1‘: ccrnpsovagiw. pur |‘I1L'i0
4,» g(1|13\|11q|£n dc dadm. O minklérin dlz qu.¢, so nevlc
mo, taxi do tine: 2 pmn dc vida dc asxcu dc I7 nulhbct
dc bcneficiuxm. qua mcubem apolenmdurifli, Ptwbio pur
mom elou lxmeficios por incapucnladc.

Pam u Gnvvnrnu. 0 nova sunsmu i‘. man [usm mm at
sugui-ad“. por cviiar 0 uacrlflcln dg idomc mm difu-uldu»
dz: fisicu. Agun, 0 lN$S uni IO nlcscs. XI putir dz dam
dc anivusirin do bmvficiiriu. pan wmprcrvnr que de
wsui viva. Sr: 0 érgin min romegulr fax: u mmpruvacfio
mus: pcriudn. n ucgurudu tzrwi mam Z mrwa para pmvar.
Neue cuo. 0 beneficflrio serfi nolificado pelo aplicalivu
Men INSS, par 1.21;-func(pelu Central 1314):: pcln: banios.
pan ldcnllficarne 0 lnlixmno gpvcrnu. Pan lulu. hulari
sugrulx on prorcdiniunnn lradiclonais. lndo 1 um: qjemia
landrin on xc mniifnlnnnlu pclu zsplimlivn Men INSS.

A cnnfunca goonaw
midur aim 2.2 pontoa um
inn:-im. pun 85,8 puntus,
segundo a Ffivllhre. Hm
ménliis mévcis lrimcnnis.
rain peio ugundo min-
mnuecurivn uu rvcunr
(LEI ponlo. para 86.4
punuis. gmqzu in pmni dn
cxpcclzmvaa em tclaqaio
ans pl-Oximns mecca. I)
indic: dc siLu:u;iu umal
u: mint:-we rnlulivmiiunm:
eslilvul pclu scguudn nil‘:
mnscculivu varmnllv) 02
ponln. para 7l.| ponms.
enqumlu u 42- ¢-xpuctauvus
n.-cuuuu 3,6 pnnliu. [uni
96.7 punrm. vulnndn pun»
abuixo (ll nuulrnlidmlc.

Bfidliuiurngilucuiioaliunngio
mw&hm lmh

aarrnguluuounnluupnlolunoa quark
¢c1'6anu:9u.Bou\lnu$|nqa.annpn|u
qnuiucalinnrvlga in pagmunh panda
a hr ngm mi: lc\m.A molufio foi puhlludn
pill linurklodo monalirln o|m|u.Ao Minn
rqulucln tun instmnutnu ill llwda do B6,
npmsnnunquurlnumdoaupml oiluln dl
krill dolnnrclmhhdrclrticsdclumdtser
nfigllhsduumpmanqu uhnouno minus
pngamumlluauxillo-allnionhqia.

Dcsoonfianqa ll
A nulmia dna u.-mm:

indultrizis nio aid con-
finnle nu zconumin nun-
inlcio dc mo. Segundo
a CNL dos Z9 mum
connuludns. I9 UV¢Illll
COHDIIKB uhaitn dm
50 punms. (lunfurmc n
enndnde. enlrc drznnbru
dc 1022 1- jaiwim dc 2023.
nuvc samrcn uirum do
madn dc confiangn pun:
do fallu dz cnnfiuiwl. Man.
nu cuznpnruio enuu um
méc dc mum. 0 |X|dl(l' dc
-confuingu lwc n-{no cm 26
dos J9 scion-s urulisadus.
em todus as regiéea do Puis
c vm radon as poms dc
empress iindunuiinl.

Home office
A lbqlo do lrdulho

numb. Mal cm parabl-
IIIII,&In I122 com a
fluxflnqin in |ud|'I9fin
A pcluhnfi. nunnfi lung:
b vuhr In Mud villu-
dnc nnhcdl uh:unlit.
Sqmdo n F810 pcvnlui
uh eqrunu qua ulnar u
hum cilia pnuou Q 68%
om I521 pun flit lrnfi
I qua 34% do: lrnb||ls-
dorol pmhm urwlqa
dc tom: rcmoln cu
ilbrldn (slmipruuncllll
- cram 5596 Im Inn un-
Iu. Imtn 4| pandemlu,
coma do 7% du llnprau
than emonmduu tuba-
Iundo l dlnlnala. Ila, Npulina u linlnda.

Emhamms him mdw nlvul am 2&2, an pmmnia
v r ' Pu.-miduc uoiu anon

#1:? d: panda-min. 1 mo‘
.51 \I —- -* vhnenlaigiowtalde

' ‘ ' .-7_‘ . rrnbayqucs do ano
-"A. - dc 2022, lunm cm

' passageiros dc vom
“K daniéslicos (lflilnlfl

» ‘. Intcrnaclonnin, éa
mum! reginrndii dude

2010. sugundu dndu> Amie. Nn am-n.-ado iloinésucu,
foram 82.2 niilhiws dc 1Iil$$J§.‘lI'0¢ mmrinu-mndns no nnu
pusudo, mm alra dc .i l,-4% um rclagiu .1 Z031 c BI.8'h.
cm u:lm;i|u .1 2020 Ii nus W103 inh:|-mmiunnis.!'ur.in1 ic-
gmnuius l5,6 niilhées dc pmugeirm - um ~nlh\ do 216%
whrc u\ mhm.-ms. LL '.Z02I I rlr l3l% um n'L\§-iu 4 1020.

Pescados
En 2022,13 Gar! lklamu

u oxpurhcml do pau-
do uh Pill, luplrlndo on
B4 milhics do lbhm "U
04.4 nil, main nu vez I
lmntn do Purl (I188 I2
mlgahin haul: do Ilnm

U, 0 ml) c Bull
I!-slullnl (USS 40,8 Ill).
ujundo o lliils-um do
llnonirohlmnto. Induc-
hla. Comkclo 0 Smigu
In eirporhcbaa do panda
inluam, camorio, comr-
vn dc pnado, laqmu, pai-
ls: 0 pin: amunmhh,
I uulmu. E as principals
ion mnaumldcns sin

5». Ilhim. Eqnnha,ht~

1 4!“-1'

Mi: Illonnaqéu do Balsam Funk:
0-null: muuhawdguflmm

455%v Carnava 2023 deve moviment °<="'Z/Y
;( Q ‘.4\'.\H 8, 8 bl na economna do pal Fm, ~

A demanda pelos services turisticos deve gerar oferta dc 24,6 mil vagas Rubrica /
temporérias no camaval deste ano; 9,4 mil postos a mais do que eni 2022

U \‘flI\\.lVil dc 3025 Jew
movimrnunr RS 8.18 bilhom
H.» .. ..:.. .- \ ..-1 r.. -.v ~,.¢.._

lc 26.9% superior .10 regis-
tndo no ano passudu, rn-is
3,595 almixo do r1~g|st|‘ndn
cm 2020. u ultimo cummil
rcalizudu amcs da puudziviiz
dc cnvid<I9. A pmjccfm é du
Cnnfvdvraciu Nation-1| do
(.:Ol'Déf\'lfl dr Bani. S1.-rvlcns
c Tuxismo (CNC).

Mndl M.-gundn u amid»:-
dc, c4.:r<':| dc 85% du rm‘:-lla
dwc wr gcnda put ml: sug-
mcnlou bares c l‘|!5'Illflll|Ke'5<
cu]: movixnenluqlo cupc-
rada é dc RS 3.63 bilhéea.
transport: dz pusagciros.
cum imvimenlo dc RS 2.35
hilhfles. e 0 seror dc.’ serviqoa
de hntnlarin I‘ hmpcdnpcm.
com nmvimcmaqslo dc RS
K90 milhfies. Nu compum
gmil. 15% ac dlvldcm unlrv
emprcus dc lam: e cultum
(RS 780 ulillién) : ounm
¥q(llN.’1liO5. mmo ulugucl 11¢
vdculm : ugtnclm dc vi»
gem. pm‘ an-rnplo (RS S341
iullhév.-s].

"01 ru_|‘u_<lc-s dc purges dc
p:.|rk4n\cnl:- lodm on n~g~
m<:||lu~,u uumcnw blgl\Jfi\\Iil~
(ivu dn tun dc jurus 1: o ullu
comprummmcnln da n-ndu
arm dh-idan Lvxm cum qua
ou gusto: com lazcr seiam
unneilidos-. mus mind: usshn
considvrnvclmenru mnioru.
do qur em 202i". axplimu
0 pn-:i\.h~||lr.' dz (INC. I094‘
Roburm 'l'a¢lzo».. uo ob“-rv.|:
qiw 0 principal obsmculo an
rumbelndmcnto flu; twel-
las an nlvel pré-ptilukniia é
0 aluul comexto zconbmicn
mcnm fiivnnhd.

Passagans aéreas
O aumenuv don valorcs

I01‘! r-iuwvm

sldn uponmdo coma um do:
cnlruvcu para qua 1.1 pail n.-
gislre mun mnvinicmus
mm uccnlundnu cm l(ll‘.\.
lam pnrque viajar ficou mnls
tam sc cnmpandu :1 2021. O
lmlicr NIl.'l0l'|ill dc Prvqou an
(Iumumidnr An1plo(lP(ZA),
culauludo polo lau-‘limw Bra»
tilnim dr Geugiufil v F.slu~
lislica (IBUI-1), avmqu do
23.53% mas pmsapriu aé»
mus. em 3022. O mcsznu
muvinn.-iilu n..-nriun win 4|
limpoulagpm (l3.2I'!l»). v 0!
p:icu|¢s mrlahcni ficaram
(l7.l6%$. .-\s trim vn|'xaol\es
se prujeiuriuii ucimu du nivcl
3..-nl dc pr¢§o.s, quv s-nbiu
5.79%.

‘Ease: ruvicou sine. nu
mnioriu dun vrn-1», (Ul1l|>l’i—
dos mvdianle purcelamuitn.
0 qus-. mm 0 crédnu mais
mm. cxphtfl a dilicnldailc
do sew: do lutismo urn ul»

damn’. nvalia 0 i-.-counmislll
da (INC mspnmivel ptlo
levamnmcnto. Fabio Denies.
A run midi; dv lums dm
\-mprfiafimon 2 fin.\nciume|\-
!(>i livrvmcm: nblidoa pm
pecans fisxmu mngiu S990
nu mo - muiur pnurnnr do‘-
J4: Agosto dc Zlll 7, qiuuulo u
indict era dc 63.3%.

Nova vagas
A dmumdu por srrvéws

turimcos dew grru ulirrlu
dc 2-1.6 mil vap,-u Icnipuul
rim no Cllflfllill dash‘ .mn.
A uxpcctulivacla (INC é qui-
sc;.un C|Il'\lIi\(ilLl0>~ 4.-l uni
runnhvimn. 3.-15 mil auxi-
liurva do mzlahn e Ill mil
pmfiuiunull |.l:1ixnpc1.u.Sin
9.4 mil pnutus a main dn quc
cm 202], mas 1.5 mi] u me-
nm que nu Glumo rm-naval
unlcs J4 panuli.-iniu.

U ulrlmu c.1rn.|v-1| l‘¢.'-\|‘I‘

fui anus sla pnndcmiu. cm
2020. Naqucle uno. A feflu
do rci mnmn mnvimcnlou
KS 8.-I7 hllhfieu cm mdu 0
pals. Hm 202). por conm dz;
medidzn do mslriqiu Q circu-
lnqlu dc p\'s.wo.|a c Mupenaiu
dv ulividadcs dv lzwcr, u pais
nzgiulluu quad: d-I3 43% nu
rvceilas. csmlalviliz-.uu1u RS
4.82 bllhfies. Isl cm 2022.
qunndu ;n' hmvia um: Mo-
mud-i parclul da xnu\'inw||tn-
ciu €l‘l!VlI1\lLl|.‘ da vnciiiuqfiii
do pupulu\';io, u l'.m|rmi\-mu
Fm clr 11$ 6.-13 hilhfies. 2-1%
abaixo dn pnlueiizsr dc 2021)
A cmmdu dc mi-i<!u.\ cunni-
gcims nos :1w.'-us ilc f:v4>n'i~
to. qua é 0\1H‘0 lcrmdmmo
Ilnpurunw An nlw.-l (Iv uhv|~
dud: do Kurisxno, [bi dc 672
mll um 2020. 36 mil cm 2021
e 254 mil em 2022. ().sg.wus
fuxam. rupcclivanaunm-. dc
U-‘B 476 nillhbrs. U35 2|!

|.l.|.\ pusugi-nn aérvas tum trumsaur u nlvnl pro:-p:.\n~ 1-1A0 no p:u's nfnciulinentc |n|lh\\e.s'|.'U55 !5<)mill\1\e:-.

Tum.“ 04:“-»=.. 4.-um nq-, we“ 01 laiqn P1-qL|l\(Ih\lrA:uirTf-EH21!"
filfllfll’ 0 5vI\‘»ln_ lmu ylbkc ail I ficlfl ml (M 5: 51¢ $i'€1!l2)I1lAli ilwvvvfl
am o Dllltvfilfllflfl -In Flcpqlll on r.-,n &p Ad: I--,,..“ a ;'I:\>- pan In. u 1--~»u.- -:~»-»ps- flu 1-4.»-.~ M-mam n.-zmui »u>~.4.-¢ - ii. -4-» 1. --m-.1 an-14 ... ...... _ .... ... ...i...,...... m . . _ ..- ..._ ... i ,._ . l
9610?‘)??? n M’ 010410: Iv EH4; K» ll‘: " -M177;-*1! I v ‘J; 1:1: Ir 1 :41 um 4!». ZN:

‘ 0: Ilmllorloaloaii‘>|~=u4Iuu'-¢>¢mM"|'1»tn<i4| \ m cum: '~¢i»a~v-mm
9': w awn In -an IUWI-IIJQU mm iwmumvunwim Lr 2.1 gm In - mm i -1-)»-i¢mmqp=u.wu~‘ 1.»-nv=~.u--um. _
mu‘-u-agunun-u ru-unnuw-am M\1Ql|dmi¥|~nnarurin€4nI§r0~
Iuww flaw-nrvuwumm-lqw...\nun m-aw-o-iwovo-a|.w.;u|
aurrnzzol IUI H.‘)XfrI')tZ19l\&NI-ll3IXl‘vnh in-on Ruzlaue cumu-
lhavvomglnil-vullln Ill: nan-Ann-cram-is -94‘ M, Au-amps:
WI» "-'1-‘v W» ¢=-1--nu!-:l»vunev~»--u¢=mp'=vo Fairs: i-‘um: anCII'\itI,'Ill|Il)lOuFO0l29Ll|IQi“flMQIi71~4)!l§IbOl Qlrm FIn,16n4qln~I
wan -was-u-up-um cr-unh |Z_\fiI\lMJl|I£44BI|D$ n<1!42a:1

hdnnuunqamn-nu can-n-uv-uau:u¢~m|M|-vqnnnuai--qu-u
Nlulflln-In E1Iv~U?\@1Q%N&unIIn<='\IlBi|1!3J\l_!vulIb\fltUIq\¢II\l|I|
lugs-¢'\nn'xI oi hnuuu n-an nu:~ - Q C. O I£I'U—l(OIfi%fiFl -I4!

lflluflbio I8 ll\@I\ll}ii!kG‘}flII\§d fin}unmumumaumm-n:::auunm|nuq<|q1bm Inf‘-nM!uP4||‘_\IlInIl:.
qllcauunsu inn uuiu-cum opmuuala-uqpuugnnu-‘gnumen-vunupnpim-M: mnwvauwamn uni-ni-nun lsmraa
Fldvlarllliibllhlhhud illlfllllncljmkh !\0<n\|nIBl5ddl llqflflli»
~cUou mmnm lflli|lAI|Il\'lQn|JIWuu3rflukl1“i'~qhI.'lI!hinv\'
1‘!-l')'!l)vl'!fi? AYA P0322 I2 ‘IIEQIV Vt hi}! HI ISOUIZH Crzhlltn hllHqmlimn uu IvIfl\10\c|'wIb101|b|uLail |.|hlhuBVI'C| an mm
nwqmmnuuunvnuqnugaaqnaqiammn -uudmxwnmmnn.pugs-an llwlvn mrunqniuvtuu-unnbnum banana-1 Mimi!

Fauna umqu a Adan cu-mm» 5v~r\0u$a u Mu in, Gnu mu Unimum Emu: ul HXWIM nmlmhl 1- Wluin nuwu \anvm>0m:|= you aavxcrr-musyu an; in $511-€1l. <1.-um u-4-<= emu ml"v:\t4» nu-=, up-an-irm. uumum I-wmiuu haul u u lulu no-an-mm mmnin ¥l§flG1I2£M\IS vnv Qubu usmnw mum umwi M4!» w um
um an-0| u map»-mum I-qd =51 awn" hum Viuia run Aalriill 4-am -=¢-an:-mi pamtn mum i»-mu.» . qmdlou ¢~.,<»up<- - ...,,@_,,.,.,..,,,,mun -no-a-mu iullkllilflniflll-an Prna nu-n nnvnwm Due uIl§IlIfll@fiGflI5 H, '9-1-wi-&»>4|:a:|

VAR? 0v~o<nI~mnl0mm|4)¢q1'v<ui¢;n hm piwm H\lv0(iA¢A4>. mum. 0
nugcluuvluauai mlodkb llqho oymip-|-1.4-¢,¢¢».“.=»¢.@.¢.
M64001:liwihnsdtnaflmlnvnnoflrwqnahzuhfllnbvnalnnulambéuunulrtza
omriflclnu Rm»-»ua-u-n
Pldnmu Umtlfl I l Khdtolblih K1950 I‘-M-'5|'Aca N‘ -(1-4 IE\Zi
rm? on-pm M1: push. an iwouuv-cum. bu-um an-ups-,4.
an-251:. nnm Mdlbhhmviabll qqnmimmruqm ug an nqm 0ngannumunawmn-mnqunfiluwnnauuownuuau-0-upannmauu
nianmmu-uuvnnnu-armuqwlammunuu-ru¢ in-mp»;-A»
nlvmm-in-Flnnuauiupaundbuuuennumhnnolvunuunmn-n
m-n-.v.ur:Ino-»nn»-m<omnuynmnan-we-1-~uo»¢u -n-an-u\4IInnhuF<|l14I~ul'bIe.YI1 cum cum-.»|w»vz -nin-qa-In-ow»-wlnugw
‘A.'n1u|Id\nI\(ArlI$MUl mmpnm Innpall-I&!IVOU'gJI)v lhx|=nIvl1i1>uwn~
-M-mwpixwn mu-umuomnvnn ll:-RvIwy|‘i-A014

l‘i|'lll0 - MJ‘h|PIl 4- uum». /tin: “I Hrhvlt Yvudl :4 0'»;-» ~*-h1M.';2.v‘.\i; um»--n .1. cu-.-~11,»-.m.-. U‘: \~.m,:< .| ..¢= 4. .\-< ‘IIQII n hr .m-_w1-
kn-1 M4" v-4 \IIlvcIvl|anvlI|><bbli HQ nlnlniflzi --nu-i rLhl1P»yILL‘ .‘.v-uiu,n

~1<» ""’II\uI um: IIIKIIEIA -1- i-».r-Mina» "U w: v i.--|- ».- '="1blV\ilHO4I um»-. M1
.r mw.1.'\-~~ vv -mi sub» w Ni Hr-.-|.¢:.M i. . V. ‘J. i. v.w..~ .. \»»-i-.-1-»u....|»1-M \- 1 v~i.u_., AKIIIRHA M. 551-1!“v'lJIi.H'|Z' Eu =» mm =3-in +1»<.~.' ...- mm .1=. CH1“ Illa ».....- :MlllI'\ Mmw

wuuuqflivmaawummu-M uuélfisdqhz §E"lllQ- dl hm. mu ~9w‘N!J om‘;
m|~.dnfu=>n|\I>vmuum M r an smu-A u eaL um awn < 0 zxuuwl um humQM u lvunlrz - awn-<,» uu II\r\c~.u0:- 4 Ivlhluw wmuiigu ¢- awn“ AmdnIAndl|zl1l\4n|\)|IQlnIuON\'l" an-K. m :\fl'~MIl1%MinO§¢7qA»Iv mm -uillnm-1n. Inn-i u_|I 1» ma.-uni in aw!-‘m. u an cm-= Vl..mxl¢h1| 1 um.» N5-um»=-vv1n~!~|'n-vhisidi mammal: uuu.~"mu-am dot Flu: N1‘ M-mm».in: um wu» aw-inn: M mun» :0 u an J'|\II=M om-.~ mu

I\I~l||l!¢lI\\\IIMQIlI\N'-\vIvl90h¢.1|n-;l.;1aIImMF‘Il¢-an‘MJQfWfi?"I--73%|»
Mun {I cad-m Pqmnnn us 1 may mm WI w.-mm in wlmmuua ma -u
H<ai7)|llI\i:rilI|hchbl0\\'\6iIzlIGu$|:QJl¢»N°§0U Cmvmgznn In
naxnuu filllqbluflnlllwflmibvhfilfilbflofiuuvlflilianlam-Ci,»
hfldn than mllhl CRIN um |0v1llcInl¢Il!Vl2'fl2)h Hr ‘Am-ahhmqtn -
I;\nl|'6cmllO\-‘lsllwtcanllllruovflclvlyl-uolfivllinur mam Mi I-nwlwm
#18‘ ilfiw Cflimlbilvbokll on mvbii “W ll» Jmhilrdrns Sana

unfifihamwau » an D mun» u-ma == m¢»- N '1: mm <. i-W...
an utuuinlavnuw-noduaada -nmdokoaupudn tuonuuvnnm um.
fl&vmln\lt:¢IlllcD\Eh&llIIIllI§ll&|=Il0&I: bulltlink -mung
an-awn nun --.=;na =1:-uehanunwavuwnvuuumumnnum U8Uv\|lllQ6nCAhI|lI\|‘I8Qa‘ilfl¢:FOk.QlI\IIlr\I>'4=I|fll Imam); nun tum
bu--wan:-magnum Iildunnlfitnclnllavuln OI§r¢¢ll'l\ffilI| um Ru mu lo‘
nnrurum h'Qlld11:'50tm 5-nuance mmm-moan 14» ml-.w in-1-.w~

'h»u.-- lmnun -u Plmmu Nb; h mmuiq-u ~ v»-<- n'ra1in:.~¢nm1eaT'
ffil '2 Rabin M f'»lIllvI-kI'Um4IwlIMLl'-Ink.‘ lrnfllflu 1 Tiwlik YNM110 N‘ H
gum (I'll |nM(uM\n\un~lnnu-IIIc:¢I H-nrmui um ruwmu kflqh mum’
w*HI=In 4“ Mv-vu I-~ - -wehw wmu an canhqluev um m -“rue -1-wu nululnn In H»-mu; ulvlunvn pqun mi mm nan» E am will ¢~ 4&pm~'v
II‘ -Y»-;¢ bun! - pal! wnau-\v¢w|vid14-nzlr -.1. Mliélu 4- -ww» ~1|\0U|l\ 1. ac»
In U€\.fl#IUfi‘V'M W2 ffllnvzvmlenenlp-b¢kJU\\\¢| fivllilllanl Finnllhl Wham:

mum hmcpdu Pm-nu -A-nu v1h'Ih(N ‘Kn-um an Fmga n’ 701 HH A bu!.5§,)4
rm 0 vmuuu uc--mu I-a-mum 1- Lkum mun. . Tm-now mowu \- 1.,
Cum. |>-inus-Q no '<II_1§M$O'\v an i|r.z'mu- cl mam buck :-in mu:
an-Munch an rpm pill nicnla an wviuneunnuun nnmeanuuc 1.
mam main nv flIl‘\D§lO mm» pildb I‘\ Mao an-an liilllli pm: .~ nun):.. ..._.,.-.. . ,..-. -. ¢_ ..-. ..u....~ .-........ .. .......~. .. . i|._ - GM‘n Im ‘mop-a a| ru. w~nm|u<ap.nr|aumu:wuw1¢||w.um= marr-

 ~1| -~.=¢. "Ill I = v F!-'I1 :1' canDr'\I|\’|I<n|nl<I:Iv 1- an 0- »-um»; -=1u\»»~.¢»» npw r»p|=o»»q=- bullbillI0~lM4I01-flg90\lId'ni-bl¢OEllI~llnIP'|IflnI|l|u:1ndbhlvwmaglulitminu, mm um-savanna mnuwuummn om nll nuu=¢-in-u annu-my-Q. Mfifiilfi vinwim mm bnvnflfllilifiliuyuwflnyluqnvnlllvhllnwnm r-¢--¢-nu-mm-.¢-mun uwuunrwnm V'\rm|liaIr.nuln\h\n
‘mp-mu-Jfik Inflliitlill mm 1| mfiwmioe ‘uni Mu» ma uwmyuiw

"53-um -numb.1.»-»¢u~ce V GT5. im -»3'iE?r‘iw.\I3|?'
n v-‘pm, mg 1-um pm wmwwwa-an--nu. Q91 vn |I¢nQ< 1- emmau I-cu» main 1- u-new .-a Plfllilu idqlu A-my-0 u---.-¢-- mummy“;
D'II8’~ lfl lfvbfi E99"? ‘flwnfi 51 *h"ia ‘)1 kin S bllifl-1-K! l"¢ol1!Ile dvihflin-q.4= .2,» .1...» ~ DIR -1- "Lulu ---4 M vi-um» ~ swun :1 4¢‘Il.In-(Ml~ Hwqa u |>-am IJJF M-H» l¥~A'~rl55flr.'4I'nfl\\ w rv-M» Kumva cw---
muhwnpwzlmduudwwla ~41-vmyimuw M 'n'»¢I»mln>¢h tmulunfa./I
U0-wllwul Fldvwlo lH|'.\ Ml “A010 l“AIhII"fl)4V'I-E ‘ii iflllflfl h*.'C‘i>.‘ IlrlzflulgiqM\O'\ m-m.w -» --u -W VUMA‘ - ~.~,~.~>< n\ \u,<,- Htnhn .~ gm mu..-
ifllwvllli uvwuflnns -‘Id? 'vAMnI-‘<"IW '-H4 H ‘ZN ‘Aw Flinn I'n'nIn

mmn Wimp: l'IllEI1ciN hm. £1! Fuun @ r.--an ’~"1¢=nd - -w»¢.~ -uwwu 4- :»w|\»:-w» >n|m‘_'. V014 5-M04"! u 2‘-..w =u..\-,1. h.\|<; aw. In'A-Iv‘-4 1-w. \c~v~s|\a. Mm ¢-.-W», i. .-.1 4. .-Hi. .i... -, 1.-1,-.-..r. -.~ -¢ I‘ ¢,1u
FMWMLH 'v‘2'\I I (K ‘ll fl 5-t ll!‘ " -"1’ 0', ‘I "I |!*!b'U-145.!’ ‘.3’: 'l'nll l\$12‘ O-I Wifllllfllh u-¢-. u-1 -W...» i-=-.r.». 4\|qr¢.1 ~.. 4,.....,...-2 hlilh -.,,. . Cw nu-u. -Q». rIY=1Ali w :u).‘m- nu‘ is1:~u.w~ "aw /M" NJ I5-A51: 1: am-1»ai we nu» 'wou~AlF Aluwn fiQIlllII\I1\'~l‘1€"|fl|ifll* an Luk Hun r.-m -w
N1) Oi Will‘ fl=I,D\‘\lA‘7' VIM &)Mu4 WI U‘) ‘W4 ‘II '1w-V!!.41 GA I v "u/Ioilhlailvlilnew mm ¢@ BA -um“--~|.qu ~ '.ilW4m|O4-v$IIllnIU|1 um II o an“.
-Qllkli ‘X WIQP1 -|A.| I‘ L1l4I1'.< U1 “P111441 \.|\l '1 V1.11 J0 vql 1.1 \l“£'fl'!l EMA=04 I1uP~a\m|I0|\I‘l:ll:n :: :5 - :1 -. :04!" 1- N2:

9 .~.¢_-.=l y¢.\~>- -any.-~ um: can - umadv ¢- $lrD0\‘1tIImflv\'nI"\IIl¢:
nwurul um u liilifllnnza carnal, -um-an flu than 1-us lmuninm u
we hawk. lawn. l'fl6|n1||rluA = m-gum» 1.. nigh-!m~ .5“. Hlt »..-A. .-uwan 61 lraflnnnrm: 4- mm!

~nM- cw“.-.1... Ill LL: am A EH11?’--u mum WI 1;»-u 5Il-a|N'Kr\l um»
&llfi Mlh fa: In ilu U-in HMBM 4 l iuiicndlrfllndtil \3¢>I! O limvqifllpr LI-E-Mc'.',.1:v¢»=“.|.iq6- »u|-.- r-.n.i».-..1.uu.=,--r» lv»44t~7'1Av»1lU|< ms
mp» Umluau \§QIAIlIQ/‘l'\'l4_,'P, v» l”t"4@|I4L . .2-,»-mu. 4.. ».-;~»=.- 1. >1-. .,,u=-+.- ~ \u||u(flm ~ \rI\lU'4M0 U4 m.-.uu

‘I337-M». me-um n vi-==~<a¢> III"! in .-:u $75 mflfiw. 1ulu~:: a... \IQI‘Il‘ . M4
MYSHI Umqgfl M “UM Afilvvlll fl "A)hIc='unn\¢ 4.4tIv,nAnA~\1Im ',*~nr¢ MW Ln“ Van<J:~}- » ¢u.~,|.- b .».--.i. Inlv uh-‘n .:»..-mm-.; our-A m mm... .42.. .~
mm Lhruulu ;|--an---um -:1 lu- ww-u.~ u A! ww-->4- nhb ~»qwn~ '_"W'n- ".-Ie. Hm - um-,|-n M -.|-2-w|. 4- AMMIL1

;;¢(s.~s»+*--""""' ~ ‘A n*:‘;*‘*¢.~ .~;,;;§.,§i,;_Z§;§.'3 ?;‘1t---=‘~z;:», l: 1.. tafigifw;s¢~»m.-.\- > . ~ ' w ~ " x '. 1*?-~ .5 “I @=.?.*" *:'#1:.§~*~:1" iifi. - WA~'¢ '-K=>m'?;.;..:i~.m+.;?w§?1; ~~l<&3<Yf »;i.»:<>.=~;.;§, .-;».:.;..;:;.1.*;:r_¢.:§~;.¥
I



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - $12950 3 ISSN 1611-1069 N9 19, quinta-feira, 26 de janell 0255

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE
AVISO oz ucrraglo

Pnzolo sisrnouioo an 3.202:
A Pregoeira do Munlcipio de S50 Gongalo do Amaranle/CE, toma pubiico para

conheclmenlo dos Interessados a ahertura do Pregao Eletronico N9 0032023 cujo obieto e
a aquisicao de 03 (trésl velculos novos, zero qullometro, sendo 02 idols) velculos tipo
micro-bnlhus destinado atender atenoao secunddrla a saude, e 01 (um) veiculo eorn
capacidade minima do 07 lugares clestinado atender Atengio Basica de Saude do Municipio
de Sao Gongalo do Arnarante/CE. lnicio do acolhimento das proposlas de pregos:
27/01/Z023 as 17h30min. Data de abertura das proposias de preqos 07/02/2023‘ as
09h31min. Para efeito desta licitaqao devera ser levado em consideraqao o horéno ofieial
de Brasilia, O edital e seus anexos encontram-se disponlveis nos segulntes sitios
eletrdnicosz www.bbmnet.com.br; www.tr.e.ce.gov.br;
www.saogoncaioi:|oamarante.ce.gov.hr.

Sac Gonqaio do Arnarante/CE, 24 de ]3nElfCI de 2023
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRDNICO N" 51'-PEUOIIIOI3-SRP

O Pregoelro, rorna piiblico que a partir das 16l1 do dla 26/01/2023 estaré
disponlvel para 0 Cadastramemo das Propostas de Pregos, cujo objero: Registro de preqos
para futuras e eventuais aqulsigfies de génaros allmenticios e hortifrurl, destinados a
atender as necessidades do Secretaria do Trabalho, Desenvolvirnento e Assisléncla Social.
Data da Disputa de Pregos: 08/02/2023 as 09h ll-lorario de Brasilia-DF].

O edital podera ser adquirido nos dlas Llteis, das 08h as 12h lliorarlo local), na
Avenida Francisco Franqa Cambraia, n ' 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos
sites: www.bll.org.br, hnps://municiplosIicltacoes.tco.ce.gov.br/ e
Imps://wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSE HIGD nos nos ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA

AVISOS DE LICITAQAO
PREGAO eizrnomco us 1101.01/2023-PE

Obleto: Aquisigao de velculo rlpo minivan, 07 lugares, zero quilometro, ano/modelo
2022/2023, destlnado aos servigos da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvlmento
Social, Programa SUAS, conforme prograrnaoao SIGTV NI 23128092022D001, recursos
emenda N9 202281000305 entre o municiplo de Senador Sa/CE e Ministério da Cidadania,
conforrne projeto hasico. Du tipo: manor pregn. O[A) Pregoelro(a) da Prefeitura do Senador
Sa-CE, tome pdblico para conhecimenw dos llcitantes e demals lnterossados, que do dla 26
de Janeiro de 2023 a OB de Fevereiro de 2023 ale as 0Bh00min. (Horario de Brasilia),
estara recebendo as Propostas de Pregos e Documentos de Hahllitaqao reierentes a este
Pregao, no Enderego Eletronico www.llcitacoes-e.corn.br. A Abertura das Prooostas
acontecera no dla OB de fevereiro de 2025, as 09h00mn. (Horario de Brasilia) e 0 Inicio da
Sessao de Disnuta de Lances ocorrera a partir das 0Sh30min do dla 08 de fevereiro de
2023, (Honério de Brasilia). O edital na integra encontra-se 3 disposigio dos lnteressados
para consulta na Comissio de Licitagao/Pregao, é AV Estanislau iuli§o, S/N, Centro -
Senador Sa-CE, e no licitacfies-e: www.licitacoes~e.com.br, assim como no Portal de
Liciragoes do ICE-Ch: htlp://www,i.cm.ce.gov.br/Iicitaroesj e no siuo da Preieilura
Tviuliluipal.

PREGAO ELETRONICO N9 1101.02/2023-PE

Objeto: Aquisigao de equlpamentos permanente ~ mobiliério, eletrodoméstlcos,
componentes de informatica e processamentos de dados, veiculo a passeio Okrn, material
odontoldglco. material médlco hospltalar e material dlversos. conforme proposta de
aquisigao de NP 11393374000/1160»02, ceiebrado através do Ministério da Saude, para
atender as unidades do saude do rnuniclpio de Senador Sa/CE. Do Tipo: Menor prego. OIAI
Pregoeirolal da Prefeitura do Senador Sé-CE, toma publico para conhecimento dos
Iicltantes e demais interessados, que do dla 26 de laneiro de 2023 a 08 de Fevereiro de
2023 are as O8h00mln. (Horarlo de Brasilia), esrarzi recebendo as Prooostas de Pregos e
Docurnentos de Habiiioaeao referenles a este Pregio, no Enderego Eletronlco
vimn~.lli:ltacoes-e.|:om.br. A Abertura das Prooostas acontecera no dla 08 de fevereiro de
2023, as 14hCl0mn. [Horariu do Brasilia] 2 o inicio da Sessio de Disputa de Lances ocorrera
a partir das 14h30mln do dia 08 do feverelro de 2023, (Horério de Brasilia). O edltal na
lntegm encontra-se a dlsposigao dos interessados para consulta na Comlssao de
Llcltagao/Pregao. 5 AV Estanlslau iuliao, S/N, Centro - Senador Sa~CE, e no licilacoes-e:
wwwriicitacoes-e.com.br, asslm corno no Porral de Liciragfies do TEE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/IIcltacoesl e no sltio da Prefeltura Municipal.

Senador sacs, 26 de janeiro de 2023
RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAD
PREGAO ELETRCNICO N9 PE23004 - SMS (SIP)

(BB NY 982663]
Central de Llcitagoes. iniclo da Disputa: 08/02/2023 as 09h lHorario de Brasflla], OBIETD:
Registro de Preqo para Fuluras e Eventuals Aqulsigoes dc allcates dc uso odontologico,
destinados a célula de odontologla da Secretaria Municipal da Saude, conforme
especilicagoes constantes no Termo de Referéncla. Modalldade: Processo SPU NP
P222417/2022 -_ Edltal do Pregio Eietrfinlco NB PEZBOO4 - SMS [SRP) (BB N9 931663). Valor
do Edirai: Gratuito. INFORMAQDES: Site: htto://iicltacoes.sobral.cergov.br e a Rua Viriato de
Medelros. N9 1.250. 49 andar. Fone: (SB) 3577-1157 e 1146.

Sobral-CE, 25 de .Iar1eIr0 de 2023.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro
AVISO as |.|cm\cAo

PREGAO ELETRONICO N9 P523004 - SME

(ea NP ssasasi
Central de Licllagoes, lniclo da Disputaz O8/Q2/2023 as 09h iHnrario de Brasilia).
OBJETO: Contrataqio de pessoa fisica e/ou iuridica para execuiar servlqos de rransporte
escolar ~ Regional lil (ialbaras e Jordan), a serem reaiizados em regime de empreilada
pelo menor prego do km rodado par itinerério, conlorme especificagoes constantes no
Terrno de Releréncia. Modalidade: Processo SPU N9 P223803/Z022. Edital do Pregio
Eletrbnico N9 P523004 ~ SME (BB N9 583838]. Valor do Edital: Gratulto. INFORMACUES:
Site: http://lltitacoessobral.ce.g0v.br e s Rua Viriato rle Medeiros, N" 1.250, 49 andar.
Fone: (881 36774157 B 1146.

Sobral-CE, 25 do laneiro de 2023.
AUNE DE VASCONCELOS SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONUPOL
AVISO DE uornciio

Pnsoilo slrmoulco NI 2023.01.23.02 - snr CD0’ ‘E L9

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonépole ~ Ceara, ma pub ICO, para
conheclmenro dos lnteressados, que no préximo dia 16 de Fevereiro d 2023. as 0B:00h
Ioito horas], por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estaré realiz do fitagao na
modalidade Pregao Eletronico, modo de dispura Aberto e Fechado, criténo I 8/
Mr-nor Prrrgn rmr Lnrr.-, lnmharlo snh 0 n" 2023.01. 23 02 SRP, mm Fins an isrm dr=
Fregc vlsando a Iutura e eventual aquisiqao do medicamentos, medicamenros Extra
lnsumos para atender as necessidades do Secretaria de Safide do Municipio do Solonopole.
tudo conforme especiflcagfiies contidas no Projero 8-isico/Termo do Releréncia em Anexo,
o qual encontra-se na imegra na Sede da Comlssao, situada a Rua Dr. Quelroz Lima, nil
330, Centro - Solonopole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site
IilLy.//r!1i.ii‘|ILi{3lOSICC.LQ>g0V.l)f/lli-IIJCGOS Maiora-= iniurmagics no wide-'»3§'J 018511. W
Iicita.solonopole@gmall.com ou telefone (B8) 3518.1387, no horario de 07i130min as
11h3UmIn.

Sulondpoir: CE, 25 de lane-no dc 2023
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
AVISO oz ucrrnclo

PREGAO slrrnomco us 1301.01/zoza-re sap
0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal do Trairi < Ceara, torna pfiblico, para

conhecirnenlo dos interessados, que no proximo dia D9 de fcvereiro de 2023, as 09:0Oh,
Horario de Brasilia/DF, estara realizando liciragao, na modalidade Pregao Eletronico, critério
de juigamento Malor Desconto, tombado sob o nil 1301.01/2023-PE SRP, corn fins o
Registro de Pregos, com maior percentual de desconto sobre a tabela de pregos para
aquisigio de medicamenlos oue néo constam no Programa de Pactuagao lntegrada IPPII,
com base na Lista de Pregos de Medlcamentos para Compras Piiblicas (CMEDI dlvulgado
pela Agéncia Nacional de Vlglléncla Sanitaria [ANVISAL o qual encontra-se na irilegra na
Sede da Comissao, sltuada a Av. Miguel Pinto Ferreira, n‘ 145, Planalto None, Trairi-CE,
Ceard. Maiores lnformagoesz site: www.bIl.org.br e/cu no enderego cltado e pelo Fone: OHS
3351-1350, no horério de 0B:00h as 12:D0h ou oelo site www.tce.ce.g0v.br/licitacoes.

Trairi - CE, 25 de janelro de 2023
ALEX DA COSTA

AVISO DE aevoemlo
couconntncm Puaucn nu 912.01/zozz-cw

A Prefeilura Municipal de Trairi. atraves da Secretarla de infraestrutura,
comumca a Revogagio do Concorréncia Publica NP 0912.01/2022-CP, desiinado a
gerenclamento Integral lmanutenqao preventive/corretiva, ampliagao, melhoria, refurma)
do Sistema de llumlnagao Publica do Municlpio de Trairl~Ce, com iornecimento de
materials e mao de obra especializada. Motivo: razoes de interesse pubiico.
Fundamenfaqio legal arr 49 da Lei n‘ 3,555/93

Trairi ~ CE, 25 de janeiro de 2023.
FRANCISCO OLIVEIRA DIAS

Secretana de lnfraestruiura
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO oz ucrrncko
O municipio do URUOCA-CE, através da CPL. torna piliblico o Edital do Pregao

Eletrbnlcci N’ 00402011023. Obieto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR
SERVIQOS DE CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA TOTAL E PARCIAL REMOVIVEL,
INCLUINDO O MATERIAL PARA A CONFECQAO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES DO
MUNICIPIO DE URUDCA-CE. Abertura da sess:-in piliblica virtual sera dla O8 de levereiro de
2023. as 0BliO0min (Horérlo de Brasilia] através do site: http://www.bll.org.br.

Uruoca-CE, 25 de janeiro do 2023.
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

O rnunicipio de Uruoca-CE no uso das prerrogatlvas legals vem reaiizar
Chamamento Pfibllco do Edital N9 00709012023. AQUISICAO DE GENERO5 ALIMENTICIUS
DA AGRICULTURA FAMILAR E EMPREENDEDOR FAMILAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS
i'.TATfIiC‘.JLr‘\DOS HA REEL P'o'E2.ICA I'~;lUTi!CIi‘/XL DE !'.'i‘JSi?!O DO lv’fLJ\l!Cli"l',‘.i FIE v-1"_\l.j:::r.< Ci",
ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACRD (PNAE-CRECHE; PNAE-PRE ESCOLA; PNAE- ENSIND
FUNDAMENTAL: PNAE- AEE; PNAE-EJAI PARA 0 ANO LETIVO DE 2023. Perlodo e local para
entrega dos envelopes: Dla 27 de JANEIRO de 2023 a partir das O8h00min aié 24 de
FEVEREIRO de 2023, as 08:00h na Sala de Licitacfies cia Prefeitura Municipal de Uruoca,
situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos. Anexo I, localizada na Rua Pessoa Ania,
410, Centre, Uruoca-CE. A ahertura dos envelopes da Chamada Piiblica seré oroferida em
ses_s5o~p1ibllca a_ser reallzada no dia 27 de FEVEREIRO de 2023 as 0B:00h. na Sala de
Llutaqoes: O Edital completo ser vlsuaiizado na lntegra nos sites: www.tce.gov.br e
www.uruoca.ce.gov.br

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE
IE£UL‘l'A-DO 1:: 1u:.aA|v\|:n1'o nun.

PREGAO ELFTRONICO N9 2013.D1.11.1

0 Pregoelro Oficial do Munlcipio de Varzea Alegre/CE, no uso de suas fungfies,
torna piiollco, para conhecimento dos lnteressados, oue fora concluiclo o iulgamento final
do Pregao Eletronico r19 2023.01.11.1, sendo declarado vencedcir do certame o seguinte
licltante; Comerclal De Combustivels Cem Por Cento l.r.da, inscrito no CNPJ n@
48.688344/0001-20, classificado junta ans lotes 01, D2 e 03. A empresa fora deciarada
habilikada e vencedora por cumpnr mtegralmente as exigénclas do Edllal Convocatono.
Malores lnfurmaooes na sede da Preleltura, slto na Rua Dep. Luiz Otacilio Curreia. n9 155
- Centro, Varzea Alegre/CE, ou pelo telefone I88) 9 9839~7074.

Varzea Aiegre - CE, 25 de Janeiro de 2023.
ICARO BASTOS BATISTA

Pregoeira Pregoeiro

Esra domrnento pod: ser veulindu nu enderego elarrdnico Dacumanlu assinnlo dfiltalmenre conlnlmo MP nv 2.300-1 do 24/08/1001, CF
imp://wvmrlngovlwhurenriuidlde hunl, polo mdlpo ussozazso12aou1.1e qua instlrui a lnlraesu-‘mm: oe Chives P\'|bIir.¢s Brasiieira - ICP-Braxil. ‘

l/C,

ov5‘l9



i

1

\\

:21?‘-.::: - E&/@\\

CQ‘, 22¢
.1!» HS M

. _._

Rubfica >.
/"

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce_gov.br

~

PUBLICAQAO DO EDITAL

NUMERO ST-PE001/2023-SRP/2023 s|TuAc;Ao ABERTA
MODALIDADE PREGAO DATA 26/01/2023

TIPO MENOR PREQO HORA 07:01

LOCAL DA LICITAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BLLCOMPRA$.COM “ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO

PUBL|CO"
www.bI|.org.br e/ou www.b||compras.com “acesso identificado no link - acesso publico“

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQCES DE GENEROS ALIMENTiC|OS E
HORTIFRUTI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) publicagéo do edital: 26/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacao do edital do(a) PREGAO - ST-
PE001l2023-SRPI2023 esta publicado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/iicitacaolista.php?id=550.

A Senador Pompeu/Ce, 26 de Janeiro de 2023.

Jose Higo mReis Rocha
Presidente

_ _ _ -I _ -Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E .. , '- E
Av Francisco France Cambraia, 265 - Centre - CEP: 63600-000 ~ Senador Pompeu\CE , -‘

CNPJ: 07.728421/0001-s2 - Teii - Site: wvvwsenadorpornpeu.cergov.br
.I';- .:iflhtips://senadorpompeu.ce.govbr/licitacaoiista.php?id=550 I r_ | |;| 1

a_--El ‘ii
=L*¢"==i° Pégina(s) 1 de1

/“Iv

Dy5‘?§§



'1

1

aLicilac&o

0DE£

QI
> / F-,8 H4.

I

CO”,

"9
M‘7§

civ'.‘)‘<59y

Rl-lbflica
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO ST-PEOO1/2023-SRP/2023 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 26/O1/2023

TIPO MENOR PREQO HORA 07:00

LOCAL DA LICITAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BLLCOMPRA$.COM "ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO

PUBLICO"
www.bll.org.br e/ou www.bl|compras.com “acesso identificado no link — acesso pL'iblico"

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE GENEROS ALIMENTICIOS E
HORTIFRUTI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 26/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - ST-
PE001I2023-SRPI2023 esté publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=550.

Senador Pompeu/Ce, 26 de Janeiro de 2023.

Jose Higogi Reis Rocha
Presidente

0 I I ' I I IPrefeitura Municipal de Senador Pompeu E " E
Av Francisco Franca Cambraia, 255 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE , _‘_ -

CNPJ: 01.728421/0001-a2 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br "I-:

El.,... _ .1».https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=550 ' _

Pégina(s) 1 de 1

\

i



1.

L3
FSCIANJICJQ
MISTO

FIB! no-lnilo
| puiiiveohnnn
inaflnh

F5C‘C1!QB1

I DIARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO xv N"0l9 | FORTALEZA. 26 nn JANEIRO DE 2023
ODE

‘ O
Eiitado do Ceara — Prefeitura Municipal do Morrinhns. O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, torn-a piibiico para conliecimento dos int efiiados, A
que encontru-se Abena para Cadasiramenio de Propostas de Preoos e documentacfio para a Licitacao na iviodalidade Pregiio Eleironico N“ 2501 0i/ilk
que scra realizado no dia 08 dc Fcvcreiro de 2023, as O8li00nun, (Horario de Brasilia), com 0 seguime Ohieto Rcgislrci dc Precos para futuras e ventuais 5"‘
aquisicoes de géneros aliirieniicios para alender as necessidadcs das Secrcmrias dc Saiidc e Sccreiaria dc Assisleiicia Social do Municipio dc Morr s - CE,
o qua] encontra-se na intcgra no Comissao dc Liciiacao, no enderego cleLr6nico acima. born coino site: municipios.ice.ce.gov.l>r/liciiacoes/. Mornnho — Qubrfica
25 de Janeiro de 2023. Jorge Lniz cla Rocha — Pregoeiro.

Iiliillll **‘F fllbir

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Prcgociro do Municipio dc Morrinhos, tonia piiblico para conhccimcnto dos imcrcssados.
quc cncomra-sc Abcrta para Cadastramcnto dc Proposias dc Prccos c docuincniacfio para a Licitacfio na Modalidadc Prcgiio Elctnonico N° 2501.02/202?,
quc scra rcalizado no dia 08 dc Fcvcrciro dc 2023. as l3h30inin, (Horrii-io dc Brasilia), com o scguinlc Objclo Rcgisto dc Prccos para fumras c cvcnruais
aquisicio dc bombas divcrsas para atender as iicccssidadcs das coinuiiidudcs carclcs do Muiiicipio dc Moi-riiihos. juiito a Sccrctaria dc gricultura,Rccursos
Hidricos c Mcio Ambiciitc, 0 qua] cnconira-sc iia inicgra no Comisszio dc Licitacao, no ciidcrcco clctrénico zicinia. bcm como site: municipi0s.tcc.cc.gov.br/
licitacocs/. Morrinhos - Ce, 25 dc Janeiro de 2013. Jorge Luiz da Rocha - Pregociro.

lit‘ iii Iii

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Paralpaba - Aviso de Adlamento de Licltacio. A Prcsidcntc da Comissio dc Liciiacao da Prefeitura
Municipal dc Paraipaba cornunica ans intcrcssados quc a Concorréncia Piiblica N“ 00 i .2023. cujo objcw conuaiacao dc cmprcsa para mcccucfio scrvicos
dc consizriicfio c recomposicio dc pavimcntai;5o cm pcdra iosca cm djvcrsas rims do Municlpio de Paraipaba-CE. com data dc abcrtiua prcvism para as
0'-)h00rnin do dia 08 dc fevcrciro dc 2023, i'oi Adiada. A nova data do abertura scré as 09l1)0min do dia 27 dc fevcrciro dc 2023. inotivada por aitcracocs
no Projcto. O Edjlal retificado podcré set obtido junto a Comjssio, e nos siiios ele1:i-onicos municipios-liciiacoes.tce.ce.gov.br/; ww\v_paraipaba.ce.gov.br.
Paraipaba - CE, Z5 de jlnciro dc 2023. Presidente do CPL.

iii iii till

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato do Contrato referente ii Licitiicio na Modaiidade Toinada do Precos n° 2022.08.l2.2.
Panes: 0 Municipio de Barro, através da Secretaria Municipal de Obras c lnfracsrrutura e a cmpresa Ecos Edificacoes Construcocs e Services LTDA -‘ME.
Objclo: Contralacfio dc serviqos a serem preslados na consinicéo dc praca com portico. iocaiizada na Rua I03. Bairro Jardim S50 Francisco no Municipio dc
Barro/CE, confomie especiflcacoes constantes no Ediial Convocaiorio. Valor Total: RS 143. l8l,87 (ccnto e qiiarenia e lrés mil ccnlo e oitenia c urn reais e
oiienia e seie cenmvos). Prazo de Exec-uqioz 04 (quiitro) meses. Vigéncia do Coniraio: até 30/06/2023. Signauirios: Antonio Feiiosa Filiio e Darlene Xavier
Rodrigues. Bari-o/CE, 25 de Janeiro de 2023.

iii liilllk ikibli

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal do Morrinhos - Chamada Piiblica n° 00!/2023. A Sccretaria dc Educaqfio, Cnlriira e Dcsporto da Prefeitura
Municipal do Moi-n'nhos_ ati'avc':s da Comissio dc Licitacfio, véin rcalizar Chamadzi Piliblica N“ 001/2023, para ziquisicfio dc géiicros aiimcnticios dirctaincntc
da ngricultura familiar c do cmprccndcdor familiar. para atcndcr as ncccssidadcs da Sccrclaria do Educaqio. Cuitura c Dcsporio do Municipio dc MOTi'iflhOS.
Os inlcrcssados dcvcrio aprescnlar a documcntacio para habiiitacio e projctos do vcnda até o dia I6 dc Fcvcrciro dc 2023 as 09li00inin na scdc do Comissio
dc Licitacao a Rua José ibiapina Rocha, S/N. Centro. Morrinhos ~ CE, 25 dc Janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissfio
Permanenie de Licitacio.

018$ iii 81*

Esiado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Morrinhos. O Pregoeiro do Municipio dc Morrinhos. torna pfiblico para conhecimcnto dos intercssados.
que cncontra-so Abcria para Cadasiramcnto dc Propostas dc Prccos c documcmacao para a Licirucio na Modalidadc Prcgio Elctronico N“ 250l.03/2023.
que scra reaiimdo no din 08 dc Feverciro dc 2023, as i6h00n1in, (Horério dc Brasilia), com 0 scguintc Objelo Registro dc Prccos para iIi.iii.li'3$ c everiluais
aqiziisicio dc kit cnxoval para dozii;-:10 as famiiias comprovadamcnte carcnics do Mimioipio dc Morririhos - CE, 0 qua] cnconcra-se nzi intcgra no Comisséo
dc Licitacao, no cndcrcco elctrfinico acirna, hem como sile: niunicipios.1ce.oe.gov.hr/liciiacoes/. Morriniins — Cc. 25 dc Janeiro de 2023. Jorge Luiz do
Rocha — Pregoeiro.

#1‘ QHIIK U118

Estndo do Cearii - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitacia - Pregio Eletrfinico N" 2023.0l.i9.02SDl:l. O(A) Secretaria dc Protecfio Social
e Direitos 1-iumanos, através do(a) seu(i.ia) Pregociro(a), toma piiblico que reaiizara as 09:00h, do dia 08 dc fcvereiro dc 2023. no endereco eletrénico
https://compi-as.m2atccnologia.com.br/, Pregéo Eletronico n° 2023.0i.i9.02SDi-i. Objeto: Aquisicfio do géneros aiimenficios para Si.lPl'i1' as necessidadcs
da Secretaria dc Proiecao bflliili e Direitos Humanos e setorcs vmci.ilados_ do Municipio dc §8lli.l‘B/Lb. U edital e sens anexos, poderao ser ohlidos nos
enderecos eleironicos iiltps://coinpras.m2a:eci:iologia.c0m.br/. Informacoes pelo telefone: (88) 3537-1201 ou no cndereco: Praqa Sic Francisco, s/n - Centro,
Saiitre - CE, 63.155-000. Salitre/CE, 25 de Janeiro dc 2023. Joio Adoniran Fiallio Cavalcante - Pregoeiro(ii).

iii! tilt iii

Institulo Agropolos do Cearii — Aviso de Manifestacio de Iiiteresse N‘ 005/2023. Objeto: Contratacao dc 0| (um) profissional nu area dc desenvolvimcnlo
produtivo para apoiar as arividadcs dc implcmenlacio dos diagnosticos, pianos dc descnvolviinento comuniiénios. pianos de ncgocios e ATER previstas no
C0mp0i'1CTilC I — lnclusio Economica Susicmavcl do Projcio dc Dcscnvolvimcmo Rural Sustcnuivcl - PDRS - Projcio Sio Josc ill — 2“ Fasc. A Manifcsiacao
dc Tnrcrcssc dcvcré scr cnviada para zi Comissfio dc Avaliacfio do insiituin Agropolos do CCRi‘?i. até as l6h da dam limitc dc l(l/02/2023. O Fdiml c
iiifonnacocs, apos a publicucio, cstaifio dispoiiivcis ii Rua Padre Vk1idC\'ill0, 2 l 60 — Dionisio Torres — rDi‘iiliCZ£l/CE c.’ou \lVVlW\'.iliSiii\.liOEigi'DpOiOS.Dl'g.iJl'i
Fortaleza, 26 de janeiro de 2023. Francisco de Oliveira Rehoucas Nero - Presidente do lnstituro Agropolos do Cearé.

iii iii iii

Estado do Ceari — Prefeitura Municipal de Croalii — Aviso dc Abertura dc Licilaciio. Unidade Administraiiva: Sccreiaria Municipal dc Plancjamcnio.
Adminisiracio c Financas — Rcgcntc: Pregociro e Equip: dc Apoio — Proccsso Originario: Prcgio Elctronico N” 2023.01 . l 8.01/PE/PMC Objcto: Aquisicio
dc iigua mineral c vasiihame para atender as ncccs.-sidadcs das divcrsas Secretarias municipais do Municlpio dc Croatii/CE - Local dc Acesso ao Ediial:
Rua Manocl Bragzi, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatzi — CE; hrtps://bnc.org.br; https://\vww.croata.cc.govzbr; bitps://licitacocs.Icc.cc.go\'.br
- Funcionamento do Orgao: Scgunda A Sexta do 08h00m as l2h00rn c dc l4h0On-i as 17l100m — Local do Realizacfio da Licitacioz https://bnc.org.br— Dara
dc Abenura: 08/02/2023 — Horério: 08h30m. Pregneiro: Juscié Pereirii da Silva.

iii Kill iii!

Prefeitura Municipal de’Senador Pompeu - Aviso do Licilacfio Pregio Eletronico n“ ST-PEOOI/2023-SRP. 0 Pregoeiro, toma piibiico que a partir das l6h
do dia 26/01/2023 estara disponivel para 0 Cadastramento das Propostas dc PFEQOS, cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicoes dc
gfiicros zilirricnticios c iioriifivti, dcsiinados a zncndcr as ncccssidndcs do Sccrctoriri do Trnbnlho, Dcscnvnivimcnrn c .'\se=i."~t-.‘n<‘in Social. Darn dn Dispiira
<'i_e Prooos: 08/02‘/20293 as 091) [Horario do Brasilia-DF). O edital podera ser adquirido nos dias uteis, das 08h as 1211 (Horario local). na Avenida Francisco

ri-Inga f Hl'llhI'i-lid. n 20* f r-rum, '\!‘DM|l1l' Piirripi-ii/FF nu 7'ill'?l\!!"\ nus '~lri_-'4" \l'\V\\'hl|1\r|_I]'vr hllrig“fffnllfllflrvilw-I|(‘Il1lL‘I'\(‘§_ll‘l‘,i‘(' gnv hr/1- hiipvr/WWW
senadorpoiupcu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. “

iii flit tit

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso dc Licilacfio Tomada dc Precos n° 01.19.01/2023. O Presidente da Comissfio Pei-mnnente de Liciuicfio, airavés
da Secrelaria de lnfraestrutura, lama pilibiico que so encontra a disposicao dos inieressados o Edi ial cujo objelo: Contratacfio dc emprcsa especializada
para a execucio da consrrucio dc praca na comunidade dc Cérrego do Moreira no Distrito dc lrapeirn, que scra realizado dia I3/02/2023, as 08h. Outras
informacoos c aquisicio do Editnl os intcrcssados dcvci-do dirigir-so a Prefeitura Municipal dc Bcbcribc, silo a Rua: Join Tomaz Fcrrcira, n” 42. Bairro:
Centro. Bcbcribc/CE. no horaiio lZiZiS 08h as l4h_ Josirnar Ciomcs Sousa.

iii iii! 10¢?

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal dc Ararendai - Aviso dc Licilacio. Rcaliziicaio clia 08 dc fcvcreiro dc 2023 08hs00min, Prcgéo Elclronico ii“
03.02/2023-PE, por mcio da Platafoi-ma Eletronica. www.licitamaisbrasil.com.br, objcto: aquisicéo dc material permanent: (mobiliario; clctroclctronico;
clctrodomésticos; audio video c informética) desiinados a manutcncéo dc diversas Sccrctarias do Municipio dc Amrendé- CE, informacocs na Rua l-icnriquc
Soares. 477. Centro. no hoi-ério dc 08:00 as 12:00 horas, telefones (88) 3633.1 188. Luau Moiirio Venancio - Pi-egoeiro.

JV

‘Q



_~: '"

‘U)I:l*1;kn 1
\Z

I ~‘ Estado do Ceara /r
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

,  292
8Fls W

~| CERTIDKO DE PUBLICAQKO DO AVISO DE LICITAQAO Rubrnmif n

O Pregoeiro do Municipio cle Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA, para 0s

dcvidos fins, que 0 Edital do Pregio Eletronico N.° ST-PE001/Z023-SRP, corn abcrtura dia O8

dc Fevereiro de 2023 is 09:00 (horéxio dc Brasilia), foi publicado no_ 

Municipios do Estado do Cearzi,_na edigio do dia 25 dc Janciro dc 2023, no site do

municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.bi-L, jornal Oficial do Estado do Cearé Hlornal

Oflcial Estado c Jornal Oficial da Uniio, na edigfio do clia 26 dejaneito dc 2023.

Senador Pompeu (CE), 26 dc Janeiro de 2023.

V)
\

~\.l_{£/-'- :%u
/José igyiiios éis ochafll

Pregociro do Municipio

Prefeitura Municipal dc Senador P0mpcu/CE
CNP] n.° 07.728421 /0001 -82 - CGF n" 06.920284-2

Pago Municipal - Edificio Francisco Franqa Cambraia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000

41: <=%,,,§r oak
Q’)-

61?‘,


